
 1 

 
 

N. 831 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

COPIA 

 

N°  152      in data 28/06/2013      
 

OGGETTO: 
 

Buoni servizio di conciliazione per l’infanzia e l’adolescenza. Affidamento  alla 

tipografia la Masellis da Bitonto per la stampa di n. 70  manifesti a colori formato 

70x 100 

*************  
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 



 2 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

Premesso che: 

- la Regione Puglia, nell’ambito del Piano Straordinario per il Lavoro – P.O. FESR 

2007/2013 Asse III Linwa 3.3 Azione 3.3.1 – Interventi per sostenere la genitorialità e 

favorire la conciliazione dei tempi vita-lavoro, con A.D. n.1425/2012 ha approvato e 

pubblicato sul BURP n. 187 del 27/12/2012, l’Avviso Pubblico rivolto ai nuclei 

familiari per la domanda di “Buoni servizio di conciliazione per l’accesso ai servizi per 

l’infanzia e l’adolescenza”; 

- detta Avviso è volto a  favorire il potenziamento di una rete estesa, qualificata e 

differenziata su tutto il territorio regionale di servizi socio-educativi per l’infanzia e 

l’adolescenza, al fine di promuovere e garantire  il benessere e lo sviluppo dei bambini, 

il sostegno al ruolo educativo dei genitori e la conciliazione dei tempi di lavoro e di 

cura, nonché do sostenere l’iniziativa privata nell’erogazione di servizi di cura; 

- l’Avviso  si pone l’obiettivo di agevolare l’accesso alle strutture per l’infanzia, nonché 

di creare un Catalogo dell’offerta di strutture per l’infanzia e l’adolescenza, autorizzate 

al funzionamento, disponibili ad entrare nella procedura info-telematica di abbinamento 

tra domanda ed offerta e a ricevere i contributi economici per la conciliazione; 

- con determinazione dirigenziale n. 66 del 14/03/2013 del Settore Socio-Educativo il 

Comune di Molfetta ha assunto impegno contabile pari al 35% delle risorse assegnate 

all’Ambito territoriale ex A.D.n.14 del 15/01/2013 – Regione Puglia, da allocare su 

apposito capitolo del Bilancio 2013 in corso di approvazione; 

- la determina dirigenziale n. 66 del 14/03/2013 ha approvato anche il quadro 

economico relativo all’intervento BUONI SERVIZIO DI CONCILIAZIONE MINORI, 

comprensivo di dettagli di spesa per la comunicazione, l’informazione, la stampa e 

l’affissione di manifesti, ecc.; 

- risulta necessario, pertanto,  pubblicizzare il predetto Avviso Pubblico mediante 

l’affissione di manifesti;    

-  con nota racc. a.r. del 17.05.2013 prot. n. 31800, questo Ufficio attivava una indagine 

di mercato tra le sottoelencate cinque tipografie iscritte all’ Albo comunale dei fornitori  

invitando le stesse a far pervenire relativo preventivo di spesa  per la stampa di n. 70 

manifesti a colori, formato 70x100 

- EMME WEB PRINT  di G. Morea s.a.s. – Via Amedeo,51 -  Molfetta 



 3 

- GADALETA DIGITAL INDUSTRIES s.r.l. Via dei Viaggianti Lotto 7 

Maglia D – Molfetta; 

- LANUOVAMEZZINA s.r.l. – Via Sant’Angelo,23 -  Molfetta 

- NUOVO CENTRO STAMPA di Ciccolella A.Z.A. – Via degli Agricoltori,10 

–Molfetta 

- Tipografia MASELLIS di F. Masellis – Via Tommaso Tratta,59 - Bitonto 

- giusto verbale di gara ufficiosa tenutasi in data 19/06/2013,  risulta pervenuto  presso 

l’Ufficio del Settore Socio Educativo solo un  preventivo;  

- rilevato che l’unica offerta regolarmente pervenuta è stata presentata dalla ditta  

Tipografia Masellis da Bitonto per un prezzo di  Euro 118,58 I.V.A. compresa; 

- ritenuto opportuno procedere all’aggiudicazione, pur in presenza di  un’unica offerta, 

in quanto conforme alle prescrizioni indicate nella lettera  di richiesta di preventivo 

sopra richiamata. 

Tutto ciò premesso: 

- Visto la  A.D. n.1425 del 17/12/2012 del servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari 

Opportunità  della Regione Puglia; 

- Vista la D.D. del Comune di Molfetta n.66 del 14/03/2013 

- Vista la nota racc. a.r. del 17.05.2013 prot. n. 31800, 

- Visto il verbale della gara ufficiosa del 19/06/2013 

 -  Visto il preventivo della Tipografia Masellis di F. Masellis  da Molfetta 

 -  Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 

Per le motivazione espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente richiamate. 
 

1. Prendere atto del verbale della gara ufficiosa tenutasi in data 19/06/2013, che 

approva il preventivo di spesa della tipografia Masellis di Felice Masellis da 

Bitonto per la stampa  di n. 70 manifesti a colori, formato 70x100, che si 

allega al presente atto a farne parte integrante e sostanziale. 

2. Aggiudicare la fornitura di che trattasi alla tipografia Masellis da Bitonto per 

un importo complessivo  di euro 118,58  IVA inclusa . 

3. Impegnare la spesa di euro 118,58 nel seguente modo: 

per il Comune di Molfetta: euro 79,05  al cap.  31081 sub-imp n. 1007/0 del 

bilancio 2013 



 4 

per il Comune di Giovinazzo: euro 39,53 al cap 31182 sub- imp.n.2278/66 

del Bilancio 2010 

4. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in 

favore della tipografia Masellis di Felice Masellis da Bitonto, su liquidazione 

tecnica contabile, tramite buono economale,  previa visione della relativa 

fattura. 

5. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa  Maria Cristina del 

Vescovo. 

6. Trasmettere copia del presente atto al sig. Sindaco,  al Segretario Generale, al 

Dirigente Settore Economico Finanziario, al Dirigente Settore Demografia - Appalti e 

Contratti del Comune di Molfetta,  al  Dirigente ad Interim del 1° Settore   e al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario del Comune di  Giovinazzo   per quanto di rispettiva 

competenza. 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003) 

 

 
Il compilatore della proposta                     Il Responsabile del procedimento 
f.to (Carolina Amendolagine)      f.to (dott.ssa Maria Cristina del Vescovo) 
 
 
Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
Dirigente del Settore Socio-Educativo 
f.to (dott. Michele Camero) 
     

Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

Il Dirigente del Settore Socio-Educativo 

f.to (dott. Michele Camero)   

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 

firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario- dott. Giuseppe Lopopolo 

       

 
 
 
 

 



 5 

 

 
 
 COMUNE DI MOLFETTA     PROVINCIA DI BARI  

 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

 
VERBALE DELLA GARA UFFICIOSA TENUTASI IN DATA 19/06/2013  

 
 
OGGETTO: Gara Ufficiosa per la stampa di n. 70 manifesti  formato 70x100 a colori  

 
 
 L’anno duemilatredici, il giorno diciannove del mese di giugno nella Casa 

Comunale di Molfetta, alla presenza delle  Sigg.re, Panunzio Angela,  del Vescovo 

Maria Cristina e  Amendolagine Carolina  si è proceduto all’esame delle offerte- 

preventivo concernenti la fornitura  in oggetto. 

Per la gara in parola, con nota n. 31800 del 17/05/2013, sono stati richiesti 

preventivi a n. 5  Ditte iscritte all’Albo dei fornitori del Comune. 

Delle Tipografie invitate ha presentato preventivo  solo la   Tipografia Masellis  

da Bitonto con l’offerta a fianco indicata. 

  DITTA      CITTA’  PROT. DATA              OFFERTA 

Tipografia  Masellis  Bitonto 31800       17/05/2013 € 118,58 IVA inclusa 

Emme Web Print Molfetta 31800        17/05/2013 non pervenuto 

Gadaleta Digital 

Industries s.r.l. 

Molfetta 31800        17/05/2013 non pervenuto 

Nuovo Centro Stampa Molfetta 31800        17/05/2013 non pervenuto 

Tipografia 

LaNuovaMezzina  

Molfetta 31800       17/05/2013 non pervenuto 

 

Procedutosi all’esame dell’unica offerta pervenuta,  ritenuta valida, si propone di 

affidare la fornitura di che trattasi alla Tipografia Masellis da Bitonto, alle condizioni 

del preventivo prot. n. 32639  del   23/05/2013 . 

 
Il Dirigente del Settore Socio-Educativo 

                                                                                 f.to ( dott. Michele Camero) 



 6 

 

        I TESTIMONI 
 
f.to (Angela Panunzio) 
 
f.to (Maria Cristina del Vescovo) 
 
f.to (Amendolagine Carolina) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


